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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Remiss – kommunalt ansvar för insamling och 
materialåtervinning av returpapper 
Informationsärende 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen arbetsutskott noterar informationen om yttrandet över promemoria 
Kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper, med diarienummer 
M2020/01079/Ke, till protokollet. 

Ärendet 
Miljödepartementet har den 1 juli 2020 skickat ut en promemoria om kommunalt ansvar för 
insamling och materialåtervinning av returpapper på remiss. Bakgrunden är att 
tidningsutgivarna av ekonomiska skäl inte kan fortsätta att finansiera insamlingssystemet. 
Förslaget innebär att det ansvar som producenterna idag har för insamling och 
materialåtervinning av returpapper ska överföras till kommunerna. Detta förslag medför 
konsekvenser både för kommunen som huvudman för avfallsfrågorna och för Nacka vatten 
och avfall AB som ansvarar för insamlingen. Varken bolaget eller Nacka kommun är 
remissinstanser, men tjänstemannaorganisationen bedömer som påkallat att yttra sig över 
förslaget och därför är förslaget är kommunen, efter inhämtande av bolagets synpunkter, 
ger in ett yttrande över promemorian.  
 
Yttrandet ska lämnas in senast den 30 oktober 2020 till miljödepartementet. I detta ärende 
ges enbart information om remissen och hur den kommer att beredas, då ärendet inte har 
möjlighet att beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott såsom brukligt. Förslag till yttrande 
är planerat att behandlas av natur- och trafiknämnden den 20 oktober 2020. Därefter går 
ärendet vidare till kommunstyrelsen för antagande av yttrandet den 26 oktober 2020.  

Ekonomiska konsekvenser 
Framtagande och beredning av detta ärende hanteras inom beslutad budget. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget har inga direkta konsekvenser för barn. 
 



  2 (2) 

Bilagor 
Bilaga Promemoria Kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av 

returpapper M2020/01079/Ke 
 
 
 
Mats Bohman 
Trafik- och fastighetsdirektör 
Stadsledningskontoret 
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